CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

LEI FEDERAL Nº. 5.517/1968 | LEI FEDERAL Nº. 5.550/1968 | LEI FEDERAL Nº. 6.839/1980

RESOLUÇÃO CFMV Nº. 1275/2019 | RESOLUÇÃO CFMV Nº. 1475/2022 | RESOLUÇÃO CFMV Nº. 1539/2023

REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

Senhor Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí (CRMV-PI), com base na Resolução CFMV nº
1.667, de 10 de setembro de 2025, venho à presença de Vossa Senhoria de livre e espontânea vontade requerer a isenção das taxas
de registro e anuidade de Pessoa Jurídica.

DADOS DO ESTABELECIMENTO

Nome do Estabelecimento

CNPJ E-mail (Será comunicado sobre a resposta do pedido no e-mail informado)

Nome do Proprietário (Médico-Veterinário ou Zootecnista) Número do registro ativo no CRMV-PI

Endereço do Estabelecimento (Logradouro, número, bairro, APTO, bloco, complemento, Caixa Postal)

Município/UF CEP DDD e Telefone

Endereço de Correspondência do Estabelecimento (Logradouro, número, bairro, APTO, bloco, complemento, Caixa Postal)

Município/UF CEP DDD e Telefone

Ramo de Atividade e Informações Complementares

Natureza Jurídica da empresa:

☐ 213-5 – Empresário (Individual)

☐ 230-5 – Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Naturza Empresária)

☐ 231-3 – Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Simples)

☐ 206-2 – Sociedade Empresária Limitada (LTDA) (somente em caso de sócio único)

Estou ciente de que devo encaminhar, juntamente com este requerimento, os documentos comprobatórios necessários (CNPJ e
Contrato Social atualizado), bem como de que a isenção somente entrará em vigor após a devida verificação e aprovação desses
documentos pelo CRMV-PI. Declaro, ainda, que os documentos apresentados atendem aos termos exigidos e, nestes termos,
solicito o deferimento do pedido ora formulado, declarando, sob as penas da lei, que as informações aqui prestadas são
verdadeiras.

  ,   de   de
CIDADE/UF DIA MÊS ANO

ASSINATURA DO PROPRIETÁRIO

O CRMV-PI informa que os dados pessoais recebidos poderão ser tratados conforme artigo 11, inciso II, da Lei n° 13.709/2018 – Lei Geral de
Proteção de Dados (LGPD).

AV. JOAQUIM RIBEIRO, 1830, CENTRO SUL, TERESINA-PI, CEP: 64019-025

FONES: (86) 3222-9733 / (86) 3221-1688 | WHATSAPP (86) 9 9960-6000 | INSTAGRAM: @CRMV.PIAUI